FNo.6・ 0・ 2

令和 2年 9月 24日

神奈川県知事

黒岩 祐治 殿

相模原市長 本村

病院等の開設等に係る事前協議について (回答 )

令和 2年 7月 29日 付医第 1765号 で照会のありました標記については、

次のとお りです。

1 令和 2年度につきましては、病院等の開設等に係る事前協議を見送ること

とする。

【理由】

相模原市地域保健医療審議会及び相模原地域地域医療構想調整会議の意見

を踏まえ、来年度以降に改めて検討する。

2 会議の開催状況

(1)第 32回相模原市地域保健医療審議会 (書面会議 )

日時 令和 2年 9月 7日 (月 )～ 9月 16日 (水 )

(2)令和 2年度第 1回相模原地域地域医療構想調整会議 (書面会議 )

日時 令和 2年 8月 19日 (水)～ 8月 28日 (金 )

以  上

健康福祉局保健衛生部

医療政策課 水谷、田中

電言舌:042‐ 769‐9230(直〕1丑 )

参考資料１－１

令和２年９月11日

 医 療 課 長 様

                             鎌倉保健福祉事務所長

病院等の開設等に係る事前協議について（回答）

令和２年７月29日付けで照会のありましたこのことについて、別紙のとおり、令和２年度

第１回三浦半島地区保健医療福祉推進会議における協議結果を回答します。

                          問合せ先
                           企画調整課 半澤

電話 0467(24)3900 内線221

                                                                   別 紙

病院等の開設等に係る事前協議について（結果）

 １ 事前協議について

令和２年度については、既存病床数が基準病床数を下回る58床について、事前協議の対

象とするに足りないものとして、病床整備に関する事前協議を実施しない。

 ２ 理由
   休棟中の病床が多数あり、その主な原因が医療従事者の不足であるため、今回の58床

を事前協議の対象とする前に、非稼働病床の稼働、医療従事者の補充が必要である。
また、葵会が逗子市に総合病院の建設を断念したことにより病床数の不足が生じるこ

とからも、その状況を踏まえて来年度以降の実施について検討することとしたい。

令和２年９月11日

 医療課長 殿

                             厚木保健福祉事務所長

病院等の開設等に係る事前協議について（回答）

 令和２年７月29日付で照会のありました標記について、書面協議により実施した令和２年度

第１回県央地区保健医療福祉推進会議において協議した結果、今年度は事前協議を見合わせる

こととなりましたので、回答します。

      問合せ先
                           企画調整課 榊枝
                           電話 046-224-1111 内 3212